19. *Cerberum traxit triplici catena.*] Quintus Herculis labor. Pirithous Ixionis filius, mortua Hippodame uxore, convenit cum Theseo, nullam ut uxorem nisi ex Jove natam ducerent. Hinc Theseus Helenam rapuit: Pirithous vero meditatus Proserpinam Plutonis conjugem rapere, comitantibus Theseo et Hercule, ad inferos descendit. Verum Pirithous primo impetu a Cerbero interfactus est, cui cum Theseus opem ferre conaretur, vivus in diis postestatem pervenit, et ab eo vincitus, donec Hercules Cerberum tricipitem triplici catena vincitum teneret. De Cerbero diximus metro 12 lib. iii.

20. *Victor immitem, etc.*] Sextus Herculis labor. Diomedes rex Thracia sic parcus hordei fuit, inquit Apuleius l. vii Met., ut edacium jumentorum famem

corporum humanorum largitione sedaret : unde Ovid.:

Non tibi succurrat crudi Diomedis imago,
Efferus humana qui dape pavit equos?

Sed tyranum hunc Hercules iisdem equis devorandum objecit.

22. *Hydra combusto periit veneno.*] Septimus Herculis labor. Hydra serpens non solum in terra vivax, verum etiam in aqua : unde illi nomen ab ὕδωρ, aqua, in Lerna palude inter Mycenæ et Argos habitatbat : quare dicitur Lernæa pestis. Septem aut, ut aliis placet, quinquaginta habebat capita, quorum si quædam absissa fuerant, alia duplicitate numero renascabantur. Hercules autem, admoto ad singula vulnera igne, bestiam tandem interfecit.

23. *Fronte turpatus Achelous amnis.*] Octavus Herculis labor. Achelous filius Oceani et Tethyos cum Hercule pugnavit pro Dejanira filia Ænei regis Calidonæ : sed Achelous viribus impat se vertit primum quidem in serpentem, deinde in taurum, cui Hercules amputavit cornu, quod Copiae comiti fortuna datum est : unde Achelous uno turpis cornu sese occultavit in fluvio cognomine. Non opus est, me monere hic turpatus ultimam producere propter viam cæsare : cujus rei infinita sunt exempla apud poetas.

25. *Stravit Antæum Libycis arenis.*] Nonus Herculis labor. Antæus Neptuni ex terra filius tanto corpore præditus, ut in quadraginta cubitos excreverit. Hic cum Hercule congressus, quoties membra defiebant, toties tacta terra, recreabatur, quod animadvertens Hercules, eumdem in aere pressum interfecit.

26. *Cacus Evandri satiavit iras.*] Decimus Herculis labor. Cacus Vulcani filius, qui Latium undique latrociniis suis infestabat, ne ipsi quidem Herculi percipit : hujus quippe boves noctu canda versisque propterea vestigia in antrum suum traxit : sed boum mugitus admonitus Hercules, receptis bobus, Cacum extinxit, ultus injuriam Evandri, cuius Cacus hospes fuerit, aut, ut alii volunt, servus.